2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2023
№ 129а
с. Межениновка
	Об обеспечении безопасности населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» на водных объектах   в осенне-зимний период 2023-2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 12 ноября 2010 года № 223 а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» на водных объектах в осенне-зимний период времени, охране их жизни и здоровья,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» на водных объектах в осенне-зимний период времени 2023-2024 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управляющему Делами Сметаниной О.В. опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru ).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Вайберт Н.А.
Глава Межениновского
сельского поселения                                                                                А.Н. Званитайс

Исп. Сметанина О.В.
96 97 25
	Приложение к постановлению Администрации Межениновского сельского поселения от 21.12.2023 № 129а

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов
	№ п/п
	мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	1
	Выявление мест массового выхода людей на лед
	в течение

всего периода
	Специалист Администрации Межениновского сельского поселения -  Вайберт Н.А.

	2
	Проверка наличия, а в случае отсутствия установка запрещающих аншлагов установленного образца в местах традиционного выхода людей на лед
	до 22 декабря
2023 г.
	Специалист Администрации Межениновского сельского поселения -  Вайберт Н.А.

	3
	Изготовление и распространение листовок, памяток по правилам поведения на водных объектах в зимний период
	до 22 декабря
2023 г.
	Делопроизвлдитель Администрации Межениновского сельского поселения -  Стрелкова Е.А.

	4
	Размещение информации о правилах поведения на водных объектах в зимний период на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в сети Интернет, в социальных сетях, на информационных досках.
	до 22 декабря
2023 г.
	Управляющий Делами Администрации Межениновского сельского поселения -  Сметанина О.В.

	5
	Проведение разъяснительной работы среди учащихся муниципальных общеобразовательных и дошкольных учреждений поселения по соблюдению правил поведения и мерам безопасности на водных объектах в зимний период.
Информирование населения по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах на сходах граждан, при проведении бесед.
	в течение

всего периода
	Директора школ
(по согласованию),
Заведующая Детским садом - Савельева И.Н.

(по согласованию),
Директор ДК – Третьякова О.Н. (по согласованию)

	6
	Информирование населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в зимний период во время проведения встреч, бесед, собраний граждан
	в течение всего периода
	Управляющий Делами Администрации Межениновского сельского поселения -  Сметанина О.В.